

Orçamento - Concretagem piso do curral e Vestiário/Depósito

1.	Cod (Agetop)	Piso em concreto				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
1.1	41140	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	198	m2	2,18	R\$ 431,64
1.2	41009	COMPACTAÇÃO MECÂNICA SEM CONTROLE	99	m3	1,21	R\$ 119,79
1.3	220108	PISO CONCRETO SEMI POLIDO COM LASTRO (BASE) E=7,0 CM	198	m2	50,85	R\$ 10.068,30
		TOTAL				R\$ 10.619,73

2.		Alvenaria - Vestiário, Area e Deposito				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
2.1	51018	PREPARO C/ BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK-18	2,97	m3	326,71	R\$ 970,33
2.3	60202	FORMA-TABUA C/REAPROV. 2 VEZES - (OBRAS CIVIS)	27,5	m2	85,03	R\$ 2.338,33
2.4	60304	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	148	kg	6,44	R\$ 953,12
2.5	100155	Alvenaria de elevação	63	m2	43,85	R\$ 2.762,55
2.6	200101	Chapisco em alvenaria	126	m2	4,09	R\$ 515,34
2.7	200500	Reboco em alvenaria	126	m2	19,65	R\$ 2.475,90
2.8	261300	Emassamento em massa PVA 2 demãos	126	m2	8,96	R\$ 1.128,96
2.9	261308	Pintura em alvenaria	126	m2	7,79	R\$ 981,54
2.10	180501	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1 C/FERRAGENS	2	ud	385,3	R\$ 770,60
2.11	180402	ESQ.VENEZIANA CHAPA/VIDRO J11 e J16 C/FERRAGENS	2	ud	312,05	R\$ 624,10
		TOTAL				R\$ 13.520,76

3.		Acompanhamento técnico				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
3.1	250101	Acompanhamento técnico - Engenheiro	8	h	101,07	R\$ 808,56
		TOTAL				R\$ 808,56

4.	Total	R\$ 24.949,05
5.	Total + BDI (25%)	R\$ 31.186,32